
Zwischen Chemnitz und Leipzig gilt ein Additionstarif, der aus dem Fernlinientarif zwischen Penig und
Leipzig sowie dem Verbundtarif zwischen Chemnitz - Hartmannsdorf - Penig besteht.

Chemnitz 650 + 651 / VMS ab TZ 13

Penig/Tauscha 650 + 651 / VMS TZ 6

14,90 €

12,00 €

Hartmannsdorf 650 + 651 / VMS ab TZ 7 13,30 €

Penig 10,00 €

Einzelfahrt

Die Nutzung von Fahr-
scheinen zum Fahr-
preis für Kinder ist nur
für Kinder nach dem 6.
bis einschließlich 15.
Geburtstag gestattet.

9,30 €Chemnitz 650 + 651 / VMS ab TZ 13

8,20 €Hartmannsdorf 650 + 651 / ab VMS TZ 7

Penig/Tauscha 650 + 651 / VMS TZ 6 7,30 €
Penig 6,00 €

Einzelfahrt Kind

10,90 €Chemnitz 650 + 651 / ab VMS TZ 13

9,30 €Hartmannsdorf 650 + 651 / ab VMS TZ 7

Penig/Tauscha 650 + 651 / VMS TZ 6 8,00 €
Penig 6,00 €

Einzelfahrt Azubi

Für Auszubildende nach
dem 15. Geburtstag.
Schüler, Studenten, Aus-
zubildende und Teil-
nehmer an Orientierungs-
jahren (z. B. FSJ, BVJ) mit
gültigem Schüler- oder
Studentenausweis bzw.
Auszubildendennachweis
bis höchstens 28 Jahre.

26,30 €Chemnitz 650 + 651 / ab VMS TZ 13

22,90 €Hartmannsdorf 650 + 651 / ab VMS TZ 7

Penig/Tauscha 650 + 651 / VMS TZ 6 20,20 €
Penig 16,00 €

Tageskarte



Gültig für bis zu max. 4 Mitfahrer an einem Tag zwischen Leipzig und Penig,Hartmannsdorf oder Chemnitz

ChemnitzHartmanns-
dorf

Penig/
Tauscha

33,80 €
41,30 €
48,80 €
56,30 €

30,10 €
37,30 €
44,50 €
51,70 €32 €

20 €
24 €
28 €

Penig
650+651 / VMS abTZ 13650+651 / VMS ab TZ 7650+651 / VMS TZ 6

27,20 €
34,20 €
41,20 €
48,20 €

Fahrrad kostenfrei

, Hund

66 €

3 €

Penig
Gilt an 7 aufeinanderfolgenden Tagen für Jedermann und zwischen Penig und Leipzig.

Weitere Tarifhinweise:
Unentgeltliche Beförderung

Beförderung von Sachen und Tieren

a) Kinder
Unentgeltliche befördert werden maximal drei Kinder bis einschließlich 6. Geburtstag in Begleitung
mindestens einer Person nach dem 6. Geburtstag mit gültigem Fahrschein. Für weitere Kinder gilt:
Maximal vier Kinder bis zum 6. Geburtstag nutzen gemeinsam einen Fahrschein ermäßigte Einzelfahrt Kind.

b) Schwerbehinderte/Blinde
Zwischen Penig und Leipzig erfolgt keine unentgeltliche Beförderung.

a) Handgepäck (einschließlich kleine Tiere in Behältern) sowie sonstiges Gepäck (Kinderwagen, Skier, Rodelschlitten) bei
 Unterbringung im Fahrgastraum wird kostenfrei befördert.

b) Für sonstiges Gepäck über 20 Kilogramm oder bei Unterbringung außerhalb des Fahrgastraumes
sowie für Tiere außerhalb von Behältnissen sind pro Gepäckstück bzw. Tier  3 € zu entrichten.

c) Die Mitnahme von Fahrrädern ist begrenzt – Mitnahme auf Fahrradträger - und erfolgt kostenfrei.

Ihr Ticket einfach ohne
Anmeldung im Bus lösen!


